
_________________________________________________________________________________________________
Provincia di Alessandria

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

Provincia di Alessandria

DETERMINAZIONE
DIREZIONI AFFARI GENERALI E RISORSE

Determinazione n. 610 del 15/12/2025

OGGETTO:  AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO 
DI DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO EX ART. 110 COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000, 
DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE. ELENCO CANDIDATI AMMESSI AL 
COLLOQUIO CONOSCITIVO CON IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA E  INDICAZIONE 
LUOGO, DATA E ORA DI TALE  COLLOQUIO.  

In data odierna,   nella sede provinciale,

il  sottoscritto dott. Francesco Goldaniga, Dirigente della Direzione Affari Generali e Risorse;

VISTO il Decreto del  Presidente n. 72/2334 del 08/05/2025 avente ad oggetto “Modifica dell’assetto 
organizzativo  dell’Ente dal 01/06/2025”;

VISTO il Decreto del Presidente n. 155 del  28/08/2025  avente ad oggetto: “Dott. Francesco Goldaniga. 
Attribuzione incarico di Dirigente della Direzione Affari Generali e Risorse”;

RICHIAMATO l’Atto di Gestione Organizzativa n.p.g. n. 10181 del 01/03/2024 ad oggetto: Conferimento di 
incarico di EQ “Risorse Umane” alla Dott.ssa Simona Verde;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 54/58920 del 18/12/2024 con la quale è stato  approvato il 
Bilancio di Previsione 2025-2027, esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Decreto del Presidente n. 1/569 del 13/01/2025 ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 - Parte economico - finanziaria”;

VISTA  la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 11 del 16/04/2025  ad  oggetto: “Approvazione rendiconto 

della gestione finanziaria per l’esercizio finanziario 2024 e relativi allegati”; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

VISTO l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001 “Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e responsabilità”;

VISTO l’art. 30 del D.lgs. 165/2001; 



_________________________________________________________________________________________________
Provincia di Alessandria

Pag. 2 di 5

Visto il C.C.N.L.  - Comparto Funzioni Locali- del 16/11/2022;

VISTO lo  Statuto Provinciale; 

VISTI  i  vigenti Regolamenti;  

PREMESSO
- che con  Decreto del Presidente n. 111 del  08-07-2025 ad oggetto: “PIANO TRIENNALE DEL 
FABBISOGNO DI PERSONALE 2025/2027. PIANO ANNUALE 2025. VARIAZIONE PER 
INTEGRAZIONE” è stato integrato  il Piano Triennale di Fabbisogno del Personale 2025-2027, annualità 2025, 
con la previsione di:

 n. 1 posto di Dirigente a tempo determinato, da assumersi ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, art. 110;

- che con Decreto del   Presidente   n.  113  del 10/07/2025   è stato  aggiornato  il PIANO INTEGRATO DI 

ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE - PIAO 2025-2026-2027;

DATO ATTO che il  Ministero dell’Interno - Commissione per la Stabilità Finanziaria degli Enti Locali - ha 

approvato con decisione n.  184  del  23/07/2025 la suddetta integrazione al  piano occupazionale, trovandosi 

questo Ente in situazione di riequilibrio finanziario;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale DDRAI  n. 169/46339  del 30/08/2025  con la quale si indiceva 
la procedura volta al reclutamento dell’unità di personale sopra richiamata e si approvava il relativo bando, 
disponendone inoltre la pubblicazione dell’avviso all’Albo Pretorio Telematico della Provincia di Alessandria, 
sul sito web della Provincia di Alessandria a termini di legge e sul “Portale unico del reclutamento” disponibile 
all'indirizzo www.InPA.gov.it, secondo le modalità previste dal portale stesso (codice INPA procedura: 
P_ALDIR11025); 

RICHIAMATE:
-  la propria Determinazione Dirigenziale  n. 178 del 29/10/2025 con la quale si ammettevano alla selezione in 
oggetto i Candidati idonei a parteciparvi; 
- la propria Determinazione Dirigenziale  n. 236  del 07/11/2025 con la quale veniva nominata la commissione 
esaminatrice della procedura di selezione in oggetto; 
- la propria Determinazione Dirigenziale  n. 343  del 20/11/2025 con la quale venivano ammessi  i  candidati al 
colloquio di valutazione tecnico-attitudinale con la commissione esaminatrice; 

DATO ATTO  che in data 12.12.2025 la commissione esaminatrice ha svolto  i colloqui  di valutazione tecnico-attitudinale  
il cui resoconto è stata formalizzato nei verbali acquisiti  e depositati agli atti dell'ufficio personale ;

RITENUTO, in esito al suddetto colloquio di valutazione tecnico-attitudinale, di ammettere al colloquio 
conoscitivo con il Presidente della Provincia i   candidati di seguito elencati  e identificati tramite il relativo 
codice di candidatura automaticamente assegnato dal portale InPA: 

CODICE CANDIDATURA

http://www.InPA.gov.it/


_________________________________________________________________________________________________
Provincia di Alessandria

Pag. 3 di 5

1 CGASX38U1X

2
7ZKCQ14DUX

3
Q4EDYZWTFS

4 97NW1S8W1P

RITENUTO, sentito il Presidente della Provincia,   che il colloquio sopra indicato debba svolgersi presso la 
sede dell’Ente, Piazza della Libertà n. 17, Alessandria - Palazzo Ghilini – Ufficio di Presidenza, il giorno 
17/12/2025 con inizio alle ore 08,00;

ACCERTATA sotto la propria responsabilità la veridicità ed esecutività dei provvedimenti citati;

CONSIDERATO che la documentazione sopra richiamata è regolarmente conservata agli atti; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di Legge, allo Statuto ed ai 
Regolamenti;

DATO ATTO che per la presente determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i., il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di 
regolarità tecnica;

Per le motivazioni espresse in narrativa,

DETERMINA

1. di AMMETTERE - in esito al  colloquio di valutazione tecnico-attitudinale svoltosi con la Commissione 
esaminatrice  in merito alla  SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI 
DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO EX ART. 110 COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000, DELLA 
DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE (indetta con Determinazione Dirigenziale DDRAI  n. 
169/46339  del 30/08/2025 )  - al colloquio conoscitivo con il Presidente della Provincia i   candidati di seguito 
elencati  e identificati tramite il relativo codice di candidatura automaticamente assegnato dal portale InPA: 

CODICE CANDIDATURA

1 CGASX38U1X

2
7ZKCQ14DUX



_________________________________________________________________________________________________
Provincia di Alessandria

Pag. 4 di 5

3
Q4EDYZWTFS

4 97NW1S8W1P

2. di STABILIRE, sentito il Presidente della Provincia,   che il colloquio sopra indicato debba svolgersi presso 
la sede dell’Ente, Piazza della Libertà n. 17, Alessandria - Palazzo Ghilini – Ufficio di Presidenza, il giorno 
17/12/2025 con inizio alle ore 08,00;

3. di DISPORRE la pubblicazione del presente  provvedimento sul portale www.InPA.gov.it e sul sito internet 

istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione www.provincia.alessandria.it/amministrazione trasparente/bandi di 

concorso

4. di DARE ATTO che, come indicato nell’avviso di selezione,  tale pubblicazione sostituisce a tutti gli effetti 

di legge qualsiasi altra comunicazione agli interessati  e la mancata presentazione al colloquio costituisce 

motivo di esclusione;  

5. di DARE ATTO che è avvenuta la registrazione della presente determinazione nel Registro Informatico delle 

determinazioni della Direzione Affari Generali e Risorse;

6. di DARE ATTO che per la presente determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i., il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di 
regolarità tecnica; 

7.  di  DARE ATTO che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Simona Verde,   dipendente della 

Direzione Affari Generali e Risorse, incaricata di posizione organizzativa Risorse Umane;

8. di DARE ATTO che l’esecuzione del presente atto è affidata alla Direzione Affari Generali e Risorse, Ufficio 
Concorsi e Assunzioni;

9. di DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio Telematico della Provincia di 
Alessandria per giorni quindici 

IL DIRIGENTE
                                                                   Dott. FRANCESCO GOLDANIGA

Le  firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del  presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs. 07/03/2005 n° 82    
(C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli  archivi informatici dell'ente, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs. n.    
82/2005.

http://www.InPA.gov.it
http://www.provincia.alessandria.it/amministrazione


_________________________________________________________________________________________________
Provincia di Alessandria

Pag. 5 di 5


